
О введении временного запрета на вывоз с территории Республики Казахстан 
необработанных драгоценных металлов, лома и отходов драгоценных металлов и 
сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июня 2014 года № 606
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие настоящего постановления см. п. 5
      В соответствии со  Соглашения о единых мерах нетарифного статьей 9
регулирования в отношении третьих стран от 25 января 2008 года и  статьей 8
Соглашения о порядке введения и применения мер, затрагивающих внешнюю 
торговлю товарами, на единой таможенной территории в отношении третьих стран от 9
июня 2009 года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ввести временный запрет на вывоз с территории Республики Казахстан 
необработанных драгоценных металлов, лома и отходов драгоценных металлов и 
сырьевых товаров, содержащих драгоценные металлы, согласно  к приложению
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .  
      2. Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан 
в установленном законодательством порядке обеспечить исполнение  пункта 1
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я .  
      3. Министерству экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке:  
      1) проинформировать Евразийскую экономическую комиссию о введении запрета, 
указанного в  настоящего постановления; пункте 1
      2) внести на рассмотрение Евразийской экономической комиссии предложения о 
применении мер, указанных в  настоящего постановления, другими пункте 1
государствами - участниками Таможенного союза. 
      4. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в течение четырнадцати 
календарных дней со дня введения в действие настоящего постановления уведомить 
Секретариат Интеграционного комитета Евразийского экономического сообщества о 
принимаемых Правительством Республики Казахстан мерах по регулированию 
в н е ш н е т о р г о в о й  д е я т е л ь н о с т и .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня его первого официального опубликования и действует в течение шести 
месяцев со дня его введения в действие.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов



П р и л о ж е н и е           
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 3 июня 2014 года № 606 
         Запрещенные к временному вывозу с территории
        Республики Казахстан необработанные драгоценные
           металлы, лом и отходы драгоценных металлов
      и сырьевые товары, содержащие драгоценные металлы
№
п/п

Краткое наименование товара Код ТН ВЭД

1.

Золото (включая золото с гальваническим покрытием из платины) 
необработанное или полуобработанное, или в виде порошка:
-  н е м о н е т а р н о е :  
-  -  п о р о ш о к ;  
-  -  в  п р о ч и х  н е о б р а б о т а н н ы х  ф о р м а х :  
- - - прочее (за исключением: золота в гранулах, как в необработанном виде, так 
и аффинированного, чистота которого равна или превышает 995 тысячных долей
на 1 000 долей лигатурной массы, что соответствует 995 пробе, 995 промилле, 
99,5 процента, или 23,88 карата)

7108 11 000 0
7108 12 000 9

2.

Отходы и лом драгоценных металлов или металлов, плакированных 
драгоценными металлами; прочие отходы и лом, содержащие драгоценный 
металл или соединения драгоценных металлов, используемые главным образом 
для  извлечения  драгоценных металлов:
- - золота, включая металл, плакированный золотом, но исключая отходы, 
содержащие другие драгоценные металлы

7112 91 0000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


